АДМИНИСТРАЦИЯ БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Бархатово

27 октября 2016 года

                             № 80
Об утверждении Порядка

формирования и ведения

реестра  источников доходов

бюджета Бархатовского сельсовета

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Устава Бархатовского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения  реестра  источников
    доходов  бюджета  Бархатовского сельсовета согласно приложению.

  2. Контроль за исполнением Постановления  оставляю за собой.

          3.  Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного
              самоуправления муниципального образования Бархатовский
              сельсовет.
          4. Постановление вступает в силу со дня его официального
             опубликования
              Глава сельсовета                                           З.А.Жаринова
                                                                            Приложение

к постановлению администрации

                                                            Бархатовского сельсовета
                                                           от 27октября 2016 г. № 80
Порядок
формирования и ведения  реестра  источников доходов  бюджета Бархатовского сельсовета
1. Порядок формирования и ведения  реестра  источников доходов  бюджета Бархатовского сельсовета (далее - Порядок) определяет правила формирования и ведения  реестра  источников доходов  бюджета Бархатовского сельсовета (далее – Реестр).
Под реестром источников доходов бюджета Бархатовского сельсовета понимается свод информации о доходах  бюджета Бархатовского сельсовета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

2. Формирование и ведение Реестра осуществляется путем включения в него информации о доходах бюджета сельсовета по источникам доходов  бюджета сельсовета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр ведется:

3.1.  на бумажном носителе;

3.2.  при помощи специального программного обеспечения;

4. Реестр  при помощи программного обеспечения формирует  МКУ «Централизованная бухгалтерия Бархатовского сельсовета»  на основании реестров источников доходов местного бюджета, которые ведут главные администраторы доходов местного бюджета.

5. Реестр формируется по форме, разрабатываемой и утверждаемой администрацией Бархатовского сельсовета.

6. Реестр включает в себя:

наименование федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета;

правовые основания возникновения источников доходов местного бюджета;

порядок расчета (размеры, ставки, льготы);

иные характеристики источников доходов местного бюджета.

7. Состав информации, отражаемой в Реестрах главных администраторов доходов местного бюджета определяется администрацией Бархатовского сельсовета.

8. Ведение Реестра осуществляется администрацией Бархатовского сельсовета посредством внесения в него изменений.

9. Внесение изменений в Реестр осуществляется на основании изменений, вносимых в Реестры главных администраторов доходов местного бюджета.

10. Внесение изменений в Реестр осуществляется в связи:

с принятием новых и (или) признанием утративших силу законодательных актов Российской Федерации, Красноярского края, муниципальных нормативных правовых актов, являющихся правовыми основаниями возникновения источников доходов местного бюджета.

постановления оставляю за собой.